

BEZPIECZEŃSTWO NARODOWE

15 LAT W NATO

Biogramy autorów

s. 231–232

BIOGRAMY

dr Mieczysław Cieniuch

Generał w stanie spoczynku, doktor w zakresie nauk o bezpieczeństwie. Absolwent Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Pancernych im. Stefana Czarnieckiego w Poznaniu, Akademii Wojsk Pancernych ZSRR w Moskwie oraz Akademii Sztabu Generalnego Sił Zbrojnych Federacji Rosyjskiej w Moskwie. W latach 1999–2000 odbył studia podyplomowe na amerykańskim Narodowym Uniwersytecie Obrony w Waszyngtonie. Dowodził m.in. 68. Pułkiem Czołgów Średnich w Budowie oraz 8. Dywizją Obrony Wybrzeża im. Bartosza Głowackiego w Koszalinie. W latach 2006–2009 pełnił funkcję przedstawiciela wojskowego przy Komitetach Wojskowych NATO i Unii Europejskiej. W latach 2010–2013 szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego. 30 sierpnia 2013 r. został mianowany ambasadorem Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Turcji.

dr Andrzej Juszcak

Generał brygady w stanie spoczynku. Absolwent Wyższej Szkoły Wojsk Rakietowych i Artylerii w Toruniu oraz Akademii Artylerii w Leningradzie. Ukończył także Królewską Akademię Studiów Obronnych w Londynie, Podyplomowe Studia Europejskie na Uniwersytecie Warszawskim oraz studia doktoranckie w Akademii Obrony Narodowej. W jednostkach liniowych był m.in. dowódcą pułku artylerii przeciwpancernej i szefem sztabu brygady artylerii. Zastępca polskiego przedstawiciela wojskowego przy Komitecie Wojskowym NATO w latach 2002–2005, po czym zastępca, a następnie szef Zarządu Planowania Strategicznego Sztabu Generalnego WP. W Biurze Bezpieczeństwa Narodowego pracuje od września 2010 r. jako naczelnik Wydziału Strategii Bezpieczeństwa Narodowego w Departamencie Analiz Strategicznych.

dr hab. Robert Kupiecki

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej do spraw polityki obronnej. Zawodowy dyplomata, z wykształcenia historyk i politolog (UW). Były Ambasador RP w Waszyngtonie oraz zastępca Ambasadora RP przy NATO. Specjalizuje się w zagadnieniach dyplomacji wielostronnej, a zwłaszcza problematyce bezpieczeństwa międzynarodowego i obronności. Profesor Akademii Obrony Narodowej. Autor wielu książek i artykułów dotyczących historii najnowszej i stosunków międzynarodowych (ostatnio: *Siła i solidarność, Strategia NATO 1949–1989*, Polski Instytut Spraw Międzynarodowych, dwa wydania).

prof. Andrew A. Michta

Amerykański profesor studiów międzynarodowych Rhodes College w Memphis oraz współpracownik Center for European Policy Analysis (CEPA) w Waszyngtonie. Uzyskał tytuł doktora stosunków międzynarodowych na Johns Hopkins University. W latach 2011–2013 współpracownik German Marshall Fund of the United States (GMFUS), także dyrektor biura GMFUS w Warszawie. Wieloletni pracownik naukowy zajmujący się badaniami z zakresu stosunków międzynarodowych, także bezpieczeństwa międzynarodowego. Związany z wieloma organizacjami pozarządowymi. Autor licznych publikacji dotyczących bezpieczeństwa międzynarodowego, Sojuszu Północnoatlantyckiego i stosunków cywilno-wojskowych. Specjalizuje się w tematyce polityki bezpieczeństwa USA oraz państw regionu Europy Środkowej.

dr Janusz Onyszkiewicz

Absolwent Wydziału Matematyki na Uniwersytecie Warszawskim. Wykładowca na UW i wielu zagranicznych uniwersytetach. Doktor honoris causa Uniwersytetu w Leeds. Autor licznych książek i publikacji z dziedziny teorii mnogości i logiki matematycznej. Rzecznik prasowy i członek delegacji „Solidarności” podczas negocjacji Okrągłego Stołu w 1989 r. Poseł na Sejm RP X, I, II i III kadencji. Wiceminister obrony narodowej w latach 1990–1992; minister obrony narodowej w latach 1992–1993

oraz 1997–2000. W latach 2004–2009 członek oraz wiceprzewodniczący Parlamentu Europejskiego, a także wiceprzewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych. Przewodniczący m.in. Rady Wykonawczej Stowarzyszenia Euro-Atlantyckiego. Od 2010 r. doradca Ministra Obrony Narodowej.

dr Bogusław Winid

Absolwent Wydziału Historii Uniwersytetu Warszawskiego, gdzie w 1991 r. obronił pracę doktorską. W latach 1988–1989 studiował w Indiana University w Stanach Zjednoczonych, zaś w 1991 r. ukończył studium dyplomatyczne w Instytucie Hoovera w Stanford. Karierę dyplomatyczną rozpoczął w 1991 r. Pełnił m.in. funkcje dyrektora Departamentu Ameryki Północnej i Południowej w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, zastępcy szefa misji w Ambasadzie RP w Waszyngtonie oraz podsekretarza stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej. W latach 2007–2011 stały przedstawiciel RP przy NATO w Brukseli. Od 17 listopada 2011 r. podsekretarz stanu do spraw polityki bezpieczeństwa w Ministerstwie Spraw Zagranicznych.

Jadwiga Zakrzewska

Absolwentka Wyższej Szkoły Nauk Społecznych o specjalności samorząd terytorialny oraz Akademii Obrony Narodowej – Wydział Bezpieczeństwo Narodowe. Poseł na Sejm RP III, V, VI i VII kadencji. Wcześniej pełniła funkcje burmistrza i radnej Nowego Dworu Mazowieckiego. W rządzie Jerzego Buzka, w Ministerstwie Obrony Narodowej była podsekretarzem stanu, zajmując się problemami społeczno-wychowawczymi w Wojsku Polskim. Obecnie po raz trzeci pełni funkcję wiceprzewodniczącej sejmowej Komisji Obrony Narodowej. Zajmuje się sprawami bezpieczeństwa narodowego i międzynarodowego na forum Zgromadzenia Parlamentarnego NATO. W 2010 r. została wybrana jego wiceprzewodniczącą. Ponadto jest przewodniczącą Delegacji Sejmu i Senatu RP do tego gremium.